
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  
БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОНЕЦКИЙ БОТАНИЧЕСКИЙ САД» 
 

ПРИКАЗ 
 

14 марта        2025 г.                      Донецк​ ​ ​ ​ № 45-К 
 
Об объявлении конкурса 
 на замещение вакантных должностей 
 научных работников 
ФГБНУ Донецкий ботанический сад 
 

В соответствии с «Положением о конкурсной комиссии и порядке 
проведения конкурса на замещение должностей научных работников в 
федеральном государственном бюджетном научном учреждении «Донецкий 
ботанический сад»», утвержденным решением Ученого совета ФГБНУ ДБС  
от 16.01.2024 протокол №1.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Обьявить конкурс на замещение вакантной должности 
инженера-исследователя. Срок приема документов на конкурс с 13.03.2025 г. 
по 13.05.2025 г. 
Должность Структурное 

подразделение 
Дата и место 
проведения 

Вакантных мест 

Младший 
научный 
сотрудник 

Лаборатория 
культурных 
растений 

Конкурс состоится на 
заседании конкурсной 
комиссии 16.05.2025 г.. 
в зале заседания 
Ученого совета 

1 ст. – 1 чел. 

Срок трудового 
договора – 5 лет 

 

Младший 
научный 
сотрудник 

Лаборатория 
дендрологии 

Конкурс состоится на 
заседании конкурсной 
комиссии 16.05.2025 г.. 
в зале заседания 
Ученого совета 

1 ст. – 1 чел. 

Срок трудового 
договора – 5 лет 

 

Младший 
научный 
сотрудник 

Лаборатория 
природной 
флоры и 
заповедного дела 

Конкурс состоится на 
заседании конкурсной 
комиссии 16.05.2025 г.. 
в зале заседания 
Ученого совета 

1 ст. – 1 чел. 

Срок трудового 
договора – 5 лет 

 



Младший 
научный 
сотрудник 

Лаборатория 
цветоводства 

Конкурс состоится на 
заседании конкурсной 
комиссии 16.05.2025 г.. 
в зале заседания 
Ученого совета 

1 ст. – 1 чел. 

Срок трудового 
договора – 5 лет 

 

Ведущий 
инженер 

Лаборатория 
цветоводства 

Конкурс состоится на 
заседании конкурсной 
комиссии 16.05.2025 г.. 
в зале заседания 
Ученого совета 

1 ст. – 1 чел. 

Срок трудового 
договора – 
бессрочный 

 

Ведущий 
инженер 

Лаборатория 
дендрологии 

Конкурс состоится на 
заседании конкурсной 
комиссии 16.05.2025 г.. 
в зале заседания 
Ученого совета 

1 ст. – 1 чел. 

Срок трудового 
договора – 
бессрочный 

 

Инженер-иссл
едователь 1 
категории 

Лаборатория 
цветоводства 

Конкурс состоится на 
заседании конкурсной 
комиссии 16.05.2025 г.. 
в зале заседания 
Ученого совета 

1 ст. – 1 чел. 

Срок трудового 
договора – 
бессрочный 

 
1.​ Назначить секретаря конкурсной комиссии Козуб-Птицу В.В., 

ответственной за размещение данных о конкурсе в сети Интернет. 
 
 
Врио директора                                                                                  А.В. 
Николаева 


